

## Nr 190

Av herr **Richardson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till vissa föräldraorganisationer.

(Lika lydande med motion nr 508 i Andra kammaren)

I en tid präglad av snabba och genomgripande förändringar på skolans område och av skarpa brytningar i fråga om värderingar och uppfattningar rörande uppfostran och utbildning måste det vara av utomordentligt stor betydelse att samarbetet mellan hem och skola främjas på allt sätt.

Redan i skollagens första paragraf, där målsättningen för den av samhället bedrivna undervisningen av barn och ungdom presenteras, framhäves vikten av ett sådant samarbete. I läroplanerna för de olika skolformerna utvecklas dessa tankar ytterligare samtidigt som anvisningar ges beträffande **lämpliga former för samarbetet**. Det bör därvid observeras att detta gäller inte endast grundskolan utan också gymnasiet och fackskolan. I läroplanerna för dessa skolor heter det: »I samarbete mellan skola och hem bör inte skolan ensam vara initiativtagande även om ansvaret för detta i första hand åvilar skolan. Den bör också på olika sätt kunna lita till stöd från föräldrarna. En föräldraorganisation kan därvidlag göra en viktig insats. Utöver det allmänna stöd den kan ge och de aktioner den kan företa på eget initiativ bör skolledningen till denna organisation kunna hänskjuta frågor för praktisk samverkan.»

**Mot bakgrunden av den betydelse samhället sålunda tillmäter föräldraföreningarna** ter det sig förvånande och inkonsekvent att Kungl. Maj:t intagit en så restriktiv hållning gentemot det av skolöverstyrelsen äskade anslaget till vissa föräldraorganisationer, ett anslag som är försvinnande litet i förhållande till de mycket betydande kostnader samhället har för skolväsendet (prop. nr 1, bil. 10 D5). Skolöverstyrelsen har i sin motivering för en höjning av anslaget framhållit angelägenheten av att såväl enskilda föräldrar som lokala Hem och Skola-föreningar ges information om skolans målsättning och arbete och stimuleras att delta i den allmänna skoldebatten samt dessutom betonat en aspekt som tidigare inte varit så framträdande i tidigare diskussioner om föräldraföreningarnas arbete, nämligen den elevvårdande funktionen: »Inte minst önskvärdheten att på bred front bygga ut den elevvårdande verksamheten gör det också ur skolans synvinkel betydelsefullt att föräldraföreningarna ges ökade möjligheter att intensifiera sitt arbete och vidga ramen för det.»

Med stöd av vad som ovan framförts får vi hemställa,

att riksdagen till Bidrag till vissa föräldraorganisationer för budgetåret 1970/1971 anslår ett i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag med 70 000 kronor förhöjt anslag av 200 000 kronor.

Stockholm den 22 januari 1970

G. Richardson (fp)

Hans Petersson (fp)

Sven Nyman (fp)